КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург № ^

О внесении изменений в приказ от 27 марта
2014 года № 12 «О конкурсном отборе
садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений жителей
Ленинградской области на право получения
средств государственной поддержки из
областного бю джета Ленинградской
области»

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской
области от 4 февраля 2014 года №15 «Об утверждении порядков
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и
поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в
рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие
сельского хозяйства Ленинградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области от 27 марта 2014 года № 12 «О конкурсном
отборе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
жителей Ленинградской области на право получения средств государственной
поддержки из областного бюджета Ленинградской области» следующие
изменения:

в пункте 2:
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Форму договора о предоставлении субсидии за счет средств областного

бюджета Ленинградской области на возмещение части затрат на строительство
и реконструкцию инженерных сетей (электроснабжения, автоматизированной
системы контроля учета электроэнергии, водо- и газоснабжения), подъездных
дорог и систем мелиорации садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений жителей Ленинградской области согласно
приложению 6.»;

в приложении 2 (Состав комиссии по конкурсному отбору садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей
Ленинградской области на право получения средств государственной

поддержки из средств областного бюджета Ленинградской области):
ввести в состав комиссии в качестве секретаря комиссии Острикову Юлию

Константиновну -  ведущего специалиста отдела прогноза и экономического
мониторинга;

вывести из состава комиссии Голубеву Т.Е.

в приложении 3 (Порядок проведения конкурсного отбора садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей
Ленинградской области на право получения средств государственной
поддержки из областного бюджета Ленинградской области):

в пункте 2.1 после слов «не менее чем за 35» дополнить словом
«календарных»;

приложение 4 (Критерии определения победителей конкурсного отбора
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
жителей Ленинградской области на право получения средств государственной
поддержки из областного бюджета Ленинградской области) изложить в
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

приложение 1 к Перечню представляемых документов для участия в
конкурсном отборе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений жителей Ленинградской области на право получения средств
государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу;

приложение 3 к Перечню представляемых документов для участия в
конкурсном отборе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений жителей Ленинградской области на право получения средств
государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему приказу;

приложение 4 к Перечню представляемых документов для участия в
конкурсном отборе садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений жителей Ленинградской области на право получения средств
государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области
изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему приказу;

в приложении 6 (Форма договора о предоставлении субсидии за счет
средств областного бюджета Ленинградской области на возмещение части
затрат на строительство и реконструкцию инженерных сетей
(электроснабжения, автоматизированной системы контроля учета
электроэнергии, водо- и газоснабжения), подъездных дорог и систем
мелиорации садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений жителей Ленинградской области);

в пункте 2.1.1 после слов «утвержденным приказом Комитета» дополнить
словами «от 27 марта 2014 года № 12 «О конкурсном отборе садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей
Ленинградской области на право получения средств государственной
поддержки из областного бюджета Ленинградской области».

Заместитель
Председателя Правительства
Ленинградской области -
председатель комитета

приказом комитета
по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 27.03.2014 N 12

(в редакции приказа
от
(приложение 1)

КРИТЕРИИ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСНОГО ОТБОРА

САДОВОДЧЕСКИХ, ОГОРОДНИЧЕСКИХ И ДАЧНЫХ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ ЖИТЕЛЕЙ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Наименование критерия Количество
баллов

1 2 3

1. Численный состав членов СНО, проживающих и
зарегистрированных в Ленинградской области (в %):

- от 50 до 60; 1

- от 60 до 70; 2

- от 70 до 80; 3

- от 80 до 90; 4

- более 90 5

2. Сумма целевых взносов на 1 члена СНО (в тыс. руб.):

- до 3; 1

- от 3 до 5; 2

- от 5 до 10; 3

- от 10 до 20; 4

- более 20 5

3. Размер участия СНО в финансировании мероприятия
за счет собственных средств по отношению к сумме
запрашиваемых средств из областного бюджета (в %):

- от 50 до 60; 1

- от 60 до 70; 2

- от 70 до 80; 3

- от 80 до 90; 4

- более 90 5

4, Приоритетность переходящего строительства
(реконструкции):

- начало строительства; 1

- переходящий на 2 и более лет; 2

- переходящий на 1 год; 3

- завершение этапа строительства; 4

- завершение строительства 5

5. Приоритетность мероприятия:

- монтаж автоматизированной системы контроля учета
электроэнергии

1

- проведение мелиорации 2

- строительство дорог 3

- строительство электроснабжения 4

- строительство водоснабжения 5

6. Участие СНО в выставках-ярмарках и конкурсах на
лучшее СНО и лучший садовый участок:

- участие в конкурсе на лучшее СНО и лучший
садовый участок в районе

1

- участие в выставке-ярмарке, проводимой в районе 2

- участие в конкурсе на лучший садовый участок
Ленинградской области

3

- участие в конкурсе на лучшее СНО Ленинградской
области

4

- участие в международной выставке-ярмарке
"Агрорусь"

5

7. Наличие плана мероприятий по энергосбережению и
повышению энергетической эффективности в
отношении объектов инфраструктуры и другого
имущества общего пользования СНО

5

8. Наличие договоров для сбора ТБО 5

9. Наличие плана мероприятий по противопожарной
безопасности СНО

5

10. Представление СНО в комитет по
агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области отчетной
документации не в полном объеме за предыдущий год

-5

Приложение 1 к Перечню,
утвержденному приказом
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 27.03.2014 N 12

(в редакции приказа
от/ ^ ^ f ^ ^ ^fo & )
(приложение 2)

(Форма)

РЕГИСТРАЦИОННАЯ КАРТА
Сведения о СНО - получателе средств областного бюджета

Ленинградской области

N
п/п

Характеристика Значение

1. Наименование

2. ИНН

3. Субъект Российской Федерации

4. Почтовый индекс

5. Адрес юридический

6. Адрес фактический

7. Телефон, факс, электронный
адрес

8. Ф.И.О. руководителя

9. Регистрирующий орган

10. Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН)

11. Дата регистрации

12. Вид собственности % <*>

1 2 3 4 5 6

13. Численность членов СНО, всего

в т.ч. жителей Ленинградской
области

14. БИК банка

15 Код ОКТМО

16. Наименование банка

17. N кор./счета банка

18. N расч./счета

19. Единый государственный реестр
земель (ЕГРЗ)

Ф.И.О. руководителя Подпись Печать

" " 20 г.

<*> В строке "Вид собственности на землю, занимаемую СНО" указать в %  следующие
значения: Российская; 2) Субъекта РФ; 3) Лен. обл.; 4) СПб; 5) Муниципальная; 6) Частная.

Приложение 3 к Перечню,
утвержденному приказом
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 27.03.2014 N 12

(в редакции приказа

(приложение 3)

(Форма)
ОПРОСНЫЙ лист

N
п/п

Наименование вопроса Ответы

1. Район области, садоводческий массив

2. Наименование СНО, его
месторасположение (ближайший
населенный пункт, станция и пр.)

3. Площадь СНО, га

4. Г од образования СНО

5. Каким транспортом можно добраться до
СНО. Проблемы, касающиеся этого
вопроса

6. Количество отведенных участков

7. Количество занятых участков

8. Количество приватизированных участков

9. Количество членов СНО всего (чел.), из
них:

9.1 имеющих регистрацию на территории
Ленинградской области (чел., %)

10. Количество членов СНО, постоянно
проживающих на своих участках

11. Количество садовых домиков в СНО

12. Председатель СНО (Ф.И.О.)

Адрес, телефон/факс/электронный адрес

13. Бухгалтер СНО (Ф.И.О.)

Адрес, телефон/факс/электронный адрес

14. Кем и когда зарегистрирован устав СНО и
дата его перерегистрации

15 Дата последнего отчетно-перевыборного
собрания в СНО

Наличие в СНО:

16. Дорог

а) подъездные (до границы СНО):

- ширина проезжей части, м

- тип покрытия (пгс, щебень, асфальт)

- протяженность, км

- техническое состояние (удовлетв./треб.
реконструкции)

- балансовая принадлежность

б) внутри СНО

- ширина проезжей части, м

- тип покрытия (пгс, щебень, асфальт)

- протяженность, км

- техническое состояние (удовлетв./треб.
реконструкции)

17. Электроснабжения

- протяженность ЛЭП-ВЛ-10 кВ, км

- протяженность ЛЭП-0,4 кВ, км

- тип ТП (мощность, количество)

- техническое состояние (удовлетв./треб.
реконструкции)

- мощность, приходящаяся на 1 сад.
участок, кВт

- балансовая принадлежность

18. Питьевого или технического
водоснабжения (наличие скважины, ее
мощность, соответствие сан. Правилам и
нормам)

- протяженность водопровода, км

- общая потребность, л/сутки

- техническое состояние (удовлетв./треб.
реконструкции)

- балансовая принадлежность

19. Площадки для мусоросборников

- площадь земельного участка для
установки контейнеров для сбора ТБО

- тип контейнеров (наличие/потребность)

- договор на вывоз ТБО

20. Проектно-сметной документации
(проектная мощность, сметная стоимость в
тыс. руб.)

- на водоснабжение

- на дороги

- на электроснабжение

- на мелиорацию

- на газоснабжение

-на монтаж автоматизированной системы
электроснабжения

21. Детских или спортивно-игровых площадок

- площадь земельного участка

- установленное оборудование

22. Магазина

23. Медицинского пункта

24. Пункта охраны

25, Пожарного водоема

Участие СНО в выставочных, ярмарочных, конкурсных мероприятиях в
году, предшествующему году подачи конкурсной документации

26. В международной выставке-ярмарке
"Агрорусь"

27. В конкурсе на лучшее СНО Ленинградской
области

28. В конкурсе на лучший садовый участок
Ленинградской области

29. В выставке-ярмарке, проводимой в районе

30. В конкурсе на лучшее СНО и лучший
садовый участок в районе

Наличие планов и договоров в СНО по состоянию на 01.01. года подачи
конкурсной документации

31. Наличие плана мероприятий по энерго
сбережению и повышению энергетической
эффективности в отношении объектов
инфраструктуры и другого имущества
общего пользования СНО

32. Наличие плана мероприятий по
противопожарной безопасности СНО

Дополнительные сведения

33. Сумма целевых взносов на 1 члена СНО (в
тыс. руб.)

34. Размер участия СНО в финансировании
объекта, заявленного на конкурс, за счет
собственных средств по отношению к
сумме запрашиваемых средств из
областного бюджета (в %):

35. Этап строительства (реконструкции)
объекта, заявленного на конкурс

Председатель
СНО"_________________ "   (_______________________________ )

(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 4 к Перечню,
утвержденному приказом
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области
от 27.03.2014 N 12

(в редакции приказа
от )
(приложение 4)

(Форма)

СПИСОК ЧЛЕНОВ САДОВОДЧЕСКОГО НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ОБЪЕДИНЕНИЯ

по состоянию на 01.01. г.

(наименование садоводческого некоммерческого объединения, муниципальный район)

N
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
(владельца

участка)

Номер
участка

Домашний
адрес

Год
вступления

в СНО

Площадь
участка

Телефон/
электронный

адрес